
182 ISSN 1677-7069 3 Nº 150, segunda-feira, 6 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018080600182

INSTITUTO DE MEDICINA INTEGRAL
PROFESSOR FERNANDO FIGUEIRA

EXTRATO DE CONTRATO

Modalidade: Cotação Eletrônica de Preço nº 008/2018
CONTRATO Nº 047/2018
Objeto: Serviço de locação de Espaço, equipamentos e coffee
break. Fonte de Recursos Convênio nº 797442/2013. Contratante:
Instituto de Medicina Integral Professor Fernando Figueira - IMIP.
Contratada: Nassau e Turismo Ltda, valor de R$ 3.100,00.
Contratante: Maria Silvia Figueira Vidon - Procuradora do IMIP.
Pela contratada: Rosana Pimenta Saldanha - Representante legal.
Modalidade: Cotação de Preço nº 030/2018
CONTRATO Nº 048/2018
Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios. Fonte de Recursos
Convênio nº 797439/2013. Contratante: Instituto de Medicina
Integral Professor Fernando Figueira - IMIP. Contratada: BMP de
Sousa Comercial Eireli, valor de R$ 13.868,85. Contratante: Maria
Silvia Figueira Vidon - Procuradora do IMIP. Pela contratada:
Beatriz Maria Pereira de Sousa - Representante legal.

INSTITUTO ANIMA SOCIESC DE INOVAÇÃO,
PESQUISA E CULTURA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2018

O Instituto Anima Sociesc de Inovação, Pesquisa e
Cultura torna pública a Dispensa de Licitação nº 02/2018. Objeto:
Contratação de empresa para fornecer material de escritório para o
projeto RTP. Fundamentação: Previsto nos termos do art. 24,
inciso V da lei 8.666/93. Contratada: Contabilista - Papelaria e
Informática Ltda. - CNPJ nº 77.765.840/0001-70; Joinville /SC, ao
valor total de R$ 2.512,01. Motivação: Indispensável à perfeita
execução do Convênio nº 01.10.0446.00 - FINEP para atendimento
do projeto RTP. Dispensa em virtude de não acudirem interessados
que atendessem este item do Pregão nº 02/2018.

Joinville-SC, 3 de agosto de 2018.
SÉRGIO DE SOUZA CARDOZO JÚNIOR

Pregoeiro

AVISOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Instituto Anima Sociesc de Inovação, Pesquisa e
Cultura torna públicas as seguintes Dispensas de Licitações:
Dispensa Nº 01/2018.
Objeto: Contratação de empresa para fornecer serviço
especializado técnico profissional - Projeto Sibratec Extensão.
Fundamentação: Previsto nos termos do art. 24, inciso V da lei
8.666/93. Contratada: Webk Consultoria Eireli - CNPJ nº
30.601.651/0001-06; Joinville /SC, ao valor total de R$ 61.669,99.
Motivação: Indispensável à perfeita execução do Convênio nº
01.13.0425.00 - FINEP, para atendimento do Projeto SIBRATEC
Extensão. Dispensa em virtude de não acudirem interessados que
atendessem este item do Pregão Nº 05/2018.

Dispensa Nº 03/2018.
Objeto: Contratação de empresa para fornecer impressora preto e
branco e impressora colorida para o Projeto Sibratec Extensão.
Fundamentação: Previsto nos termos do art. 24, inciso V da lei
8.666/93; Contratada: Contabilista - Papelaria Informática Ltda.
CNPJ nº 77.765.840/0001-70, Joinville /SC. Impressora Preto e
branco, valor total: R$ 945,90; Impressora colorida, valor total: R$
319,90. Motivação: Indispensável à perfeita execução do Convênio
nº 01.13.0425.00 - FINEP, para atendimento do Projeto
SIBRATEC Extensão. Dispensa em virtude de não acudirem
interessados que atendessem este item do Pregão Nº 05/2018.

Dispensa Nº 04/2018.
Objeto: Contratação de empresa para fornecer microcomputadores
desktop e notebook para o Projeto Sibratec Extensão.
Fundamentação: Previsto nos termos do art. 24, inciso V da lei
8.666/93; Contratada: Proville Informática Ltda, CNPJ nº
74.011.974/0001-07, Joinville /SC. Microcomputadores desktop:
Valor total: R$ 5.500,00, e notebook, valor total: R$ 11.600,00.
Motivação: Indispensável à perfeita execução do Convênio nº
01.13.0425.00 - FINEP, para atendimento do Projeto SIBRATEC
Extensão. Dispensa em virtude de não acudirem interessados que
atendessem este item do Pregão Nº 05/2018.

Joinville-SC, 3 de agosto de 2018.
KARINE SIMÕES DE AZEVEDO

Pregoeira

INSTITUTO CAPIXABA DE PESQUISA,
ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 82796998. Taxa de Inscrição para Participação no
XXXVII Congresso Brasileiro de Entomologia - Convênio
793706/2013.Valor: R$ 950,00. Empresa: Sociedade Entomológica do
Brasil - SEB.

IRMANDADE SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DE MARINGÁ

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 008/2018 - COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS -
EDITAL 008/2018-ISCMM. Objeto: Fornecimento de Equipamento
Médico-Hospitalar. Contratante: Irmandade Santa Casa de
Misericórdia de Maringá. Contratada: Fanem Ltda, Item 02 e Item
03, Valor total do Contrato, R$ 185.200,00, Assina pela contratada
Vilma Silva Costa Martins. Contratada: Tecnolon Eletro-Eletrônico
Ltda, Item 01, Valor total do Contrato, R$ 3.600,00, Assina pela
contratada Fernando Henrique Lisse. Assina pela contratante o Sr.
Carlos Roberto Rosário Carregosa. Data de assinatura do contrato,
03/08/2018. Maringá (Pr.), 03 de Agosto de 2018. Carlos Roberto
Rosário Carregosa - Diretor Presidente

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DA COTAÇÃO DE PREÇOS
Nº 8/2018-ISCMM

A Irmandade Santa Casa de Misericórdia de Maringá,
através do seu Diretor Presidente Sr. Carlos Roberto do Rosário
Carregosa, comunica o ato de HOMOLOGAÇÃO do procedimento
de COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS 008/2018-ISCMM, cujo
objeto é o fornecimento de Equipamentos Médico-Hospitalares, ao
mesmo tempo, ADJUDICA-O ás empresas vencedoras deste
certame, a saber: Fornecedor: Fanem Ltda - Item 02 - Emissões
Otoacústicas Triagem, 04 unidades, Valor total, R$ 95.440,00 -
Item 03 - Bera Triagem Auditiva Neonatal, 02 unidades, Valor
total, R$ 89.760,00 - Fornecedor: Tecnolon Eletro-Eletrônico Ltda -

Item 01 - Otoscópio Simples, 09 unidades, Valor total, R$
3.600,00.

Maringá-PR, 3 de Agosto de 2.018
CARLOS ROBERTO CARREGOSA

Diretor Presidente

MÚTUA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS
DA ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Instrumento: Extrato do contrato administrativo nº 28/2018.
Contratante: Caixa de Assistência dos Profissionais do CREA AL.
Contratado: Scoltt Comércio e Serviços Ltda. Objeto: serviços de
vigilância eletrônica, com locação, instalação e manutenção de
equipamentos nas dependências da Contratante Valor mensal dos
serviços: R$ 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco reais).
Vigência: 12 (doze) meses contados da data de emissão da
primeira ordem de serviço. Data de assinatura: 25 de junho de
2018. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.

Instrumento: Extrato do contrato administrativo nº 36/2018.
Contratante: Caixa de Assistência dos Profissionais do CREA/AL.
Contratado: Aprovve - Consultoria Terceirização e Serviços Ltda-
EPP. Objeto: prestação de serviços gerais de limpeza e
conservação, com fornecimento de mão de obra nas dependências
da contratante. Valor mensal: R$ 2.140,00 (dois mil cento e
quarenta reais). Vigência: 12 (doze) meses contados da data de
recebimento pela contratada da primeira ordem de serviço. Data de
assinatura: 20 de julho de 2018. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: extrato do quinto termo aditivo ao contrato

administrativo nº 04/2015. Objeto: prorrogação por mais 12 meses

do prazo de vigência do contrato. Contratante: Caixa de

Assistência dos Profissionais do CREA/PA. Contratada: Scovan

Serviços Gerais - Eireli. Vigência: 12 (doze) meses, com marco

inicial em 14/01/2018. Data de assinatura: 18 de dezembro de

2017.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: extrato do primeiro termo aditivo ao contrato nº
31/17. Objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato
administrativo nº 31/17 por mais doze meses com efeitos
retroativos a 09/06/2018. Vigência: 12 meses a contar de 09 de
junho de 2018. Contratante: Mútua de Assistência dos
Profissionais da Engenharia, Arquitetura e Agronomia. Contratada:
Talento Consultoria Empresaria Ltda.-EPP. Data de assinatura: 19
de junho de 2018. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 11/2018

A Mútua de Assistência dos Profissionais da Engenharia
Arquitetura e Agronomia torna pública a realização do Pregão
Presencial nº 11/2018, cujo objeto consiste na "Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de Administração
dos apart's de propriedade da Mútua de Assistência localizados no
Hotel Kubitschek". Abertura: 17/08/2018 às 10h. Local de
realização da licitação: SHC Norte, CL Quadra 409 Bloco E nº 80
Edifício Mútua de Assistência. O Edital completo poderá ser
obtido através do site www.mutua.com.br - institucional -
licitações - em andamento. Maiores informações através dos
telefones (61) 3348-0294, a partir da publicação deste.

Brasília-DF, 31 de julho de 2018
PERLA DA SILVA BLANCO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2018 -730116

A Mútua de Assistência dos Profissionais da Engenharia,
Arquitetura e Agronomia, torna pública a realização do Pregão
Eletrônico nº 22/2018, cujo objeto consiste no "AQUISIÇÃO DE 14
DESKTOPS". Acolhimento das propostas: a partir de 06/08/2018;
abertura das propostas: 16/08/2018 às 09h30min. O Edital completo
poderá ser obtido através do site www.licitacoes-e.com.br. Maiores
informações através do telefone (61) 3348-0715, a partir da
publicação deste.

Brasília-DF, 31 de julho de 2018
RENÊ ALENCAR DORNELLES

Pregoeiro

ORGANIZAÇÃO DAS NAÇÕES UNIDAS PARA A
EDUCAÇÃO, A CIÊNCIA E A CULTURA

REPRESENTAÇÃO NO BRASIL

EDITAL Nº 4/2018

Contrata Consultor na modalidade produto
PROJETO 914BRZ4013

Publicação de 1 perfil para contratação de profissional na
área ciências Humanas, cuja vaga está disponível na página da
UNESCO, www.brasilia.unesco.org/vagasprojetos. Os interessados
deverão encaminhar o CV do dia 06/08/2018 até o dia 12/08/2018 no
e-mail coopi@cultura.gov.br; em modelo de Currículo Lattes, em
formato PDF, disponível para preenchimento no endereço eletrônico:
http://lattes.cnpq.br. Em atenção às disposições do decreto nº 5.151,
de 22/07/2004, é vedada a contratação, a qualquer título, de
servidores ativos da Administração Pública Federal, Estadual, do
Distrito Federal ou Municipal, direta ou indireta, bem como
empregados de suas subsidiárias ou controladas, no âmbito dos
projetos de cooperação técnica internacional.

EDUARDO PAREJA COELHO
Diretor Nacional do Projeto 914BRZ4013

EXTRATO DE CONTRATO

PROJETO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA INTERNACIONAL
914BRZ2005
Prestação de serviço firmado no âmbito de Projeto de Cooperação
Técnica, com base no seguinte amparo legal: Documento de
Projeto 914BRZ2005, firmado em 22 de dezembro de 2015, entre
o Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação (MCTI), por
intermédio de sua unidade de pesquisa, o Instituto Brasileiro de
Informação em Ciência e Tecnologia (IBICT), a Organização das
Nações Unidas para a Educação, Ciência e Cultura (UNESCO) e
a Agência Brasileira de Cooperação do Ministério das Relações
Exteriores (ABC/MRE), em conformidade com o Decreto nº 5.151,
de 22 de julho de 2004. Contratado: L.SOUTTO SERVIÇOS DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI, CNPJ nº
23.842.023/0001-49 - Edital nº 001/2018 - Lic. Convite - Valor:
R$ 149.000,00 - Vigência do Contrato: 23/07/2018 a
20/10/2018.


